diário oficial Nº 36.164  75Quarta-feira, 19 DE MARÇO DE 2025

TITUICIONAIS DE INICIAÇÃO CIETÍFICA - (IC) e em conformidade com o
Acordo de Cooperação Técnica n.º 011/2024. O valor mensal da bolsa é de
R$ 700,00 (setecentos reais), com duração de 07 meses devido a ser uma
substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de celebração
dos termos de Outorga é 17/03/2025.
OUTORGADO (A)
Adailton da Silva Xavier
Ana Isabele Lopes Silva
Mirian Gonçalves Nunes
Rosiane Favacho Cereja
Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institu-
cional da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), aprovada junto à
Chamada Pública nº 005/2023 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS INS-
TITUICIONAIS DE MESTRADO - (ME) e em conformidade com o Acordo
de Cooperação Técnica n.º 008/2023. O valor mensal da bolsa é de R$
2.1000,00 (dois mil e cem reais), com duração de 08 meses devido a ser
uma substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de cele-
bração dos termos de Outorga é 17/03/2025.
OUTORGADO (A)
Amanda Saraiva de Almeida
Andressa Karla Rocha Barros
Danielle Moreira Ribeiro
Matheus de Jesus Gaia Dias
Rosenildo Paes da Costa
Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho

Protocolo: 1177985
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA – PRESI Nº. 040, DE 12 DE MARÇO DE 2025 - 
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que lhe
são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; CONSIDERANDO
o processo n° 2025/2289654 R E S O L V E: Art.1º Designar ANDERSON
CLAUDIO BRASIL DA SILVA, Técnico em Eletrotécnica, matrícula
57203547, como substituto interino de DIEGO RAFAEL COELHO LIMA,
Gerente de Divisão, matrícula 5959281, para Função Comissionada de
Gerente de Divisão da Divisão de Infraestrutura - DIE, subordinada à
Gerência Administrativa – GAD/Diretoria Administrativa Financeira - DAF,
no período de 17/03/2025 à 12/04/2025, em função do gozo de férias do
titular. Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor nesta data. Art. 3º Dê-se
ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 12 de março
de 2025. Carlos Edilson de Almeida Maneschy - Presidente da Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 1177911

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º - Nº DO CONTRATO: 011/2021 - MODA-
LIDADE DE CONTRATAÇAO Pregão Eletrônico nº 005/2021 e seus
anexos - PARTES: PRODEPA e SETEH ENGENHARIA LTDA - OBJETO: Pror-
rogar o prazo de vigência; Preço e Dotação orçamentária – DATA DA AS-
SINATURA: 21/03/2025 - VIGÊNCIA: 21/03/2025 a 20/03/2026 - VALOR
R$: 509.091,06- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.2251 – 339040
- FONTE DE RECURSO: 01.501.0000.61 - ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - END. DO CONTRATADO: Goi-
ânia, Goiás, Av. Cascavel nº 419 Qd. A Lt. 15/16 - Setor Castelo Branco
- CEP: 74405-030.

Protocolo: 1177485

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 013/2023-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP Nº. 007/2021 – FCP
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 2023/59577
PROCESSO DO TERMO ADITIVO Nº 2025/2119912
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por finalidade
a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses de exe-
cução do objeto.

DATA DE ASSINATURA: 17/03/2025
VIGÊNCIA: 17/03/2025 à 17/03/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.2199C
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104EVENNOCA
PI: 104EVENSURF
PI: 104EVENQUIL
PI: 104EVENSKAT
PI: 104EVENVERA
PI: 104EVENCICL
PI: 1040002199C
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.8321C
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104EVENFUSI
PI: 104EVENBSAU
PI: 104EVENJINT
PI: 104EVENCCAN
PI: 104EVENARAI
PI: 104EVENBFLO
PI: 104VIDATIVA
PI: 1040008321C
Valor Total 267.220,00 (duzentos mil e sessenta e sete mil e duzentos e
vinte reais)
CONTRATADA: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CI-
NEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
07.792.916/00c1-04
ORDENADOR DE DESPESA: CÁSSIO COELHO ANDRADE, Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 1178012
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 015/2023-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP Nº. 007/2021 – FCP
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 2023/59576
PROCESSO DO TERMO ADITIVO Nº 2025/2120157
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por finalidade
a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses de exe-
cução do objeto.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2025
VIGÊNCIA: 17/03/2025 à 17/03/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.2199C
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104EVENNOCA
PI: 104EVENSURF
PI: 104EVENQUIL
PI: 104EVENSKAT
PI: 104EVENVERA
PI: 104EVENCICL
PI: 1040002199C
Funcional Programática : 08101.27.812.1512.8321C
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104EVENFUSI
PI: 104EVENBSAU
PI: 104EVENJINT
PI: 104EVENCCAN
PI: 104EVENARAI
PI: 104EVENBFLO
PI: 104VIDATIVA
PI: 1040008321C
Valor Total: 307.388,00 (Trezentos e sete mil e trezentos e trezentos e
oitenta e oito reais )
CONTRATADA: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CI-
NEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
07.792.916/0001-04
ORDENADOR DE DESPESA: CÁSSIO COELHO ANDRADE, Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 1178023
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 014/2023-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP Nº. 007/2021 – FCP
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 2023/60970
PROCESSO DO TERMO ADITIVO Nº 2025/2120055
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por finalidade
a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses de exe-
cução do objeto.
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025
VIGÊNCIA: 17/03/2025 à 17/03/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 08101.27.812.1512.2199c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339039
PI: 104002199c
PI:104EVENQUIL
PI:104EVENSURF
PI:104EVENVERA
PI:104EVENPCID
PI:104EVENSKAT
PI:104EVENNOCA
PI:104EVENCICL